
                                                                                         

PORTARIA N.º 174/2014 - REITORIA/UNESPAR

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná 
–  UNESPAR,  no  uso  de  suas  atribuições 
estatutárias, legais e regimentais,

considerando o inciso X do parágrafo 2º do artigo 8º do Estatuto da Unespar;
considerando o inciso XXIII do artigo 11 de Regimento Geral da Unespar;
considerando  o  Requerimento  protocolado  sob  nº  13.308.485-1  de 
20/08/2014;
considerando  a  ciência  do  Colegiado  do  Curso  de  Bacharelado  e 
Licenciatura em Dança e da Diretora do Centro de Artes;

R E S O L V E:

Art. 1º. Convalidar o afastamento para o exterior da professora 

STELA MARIS DA SILVA, RG nº 1.613.644-1/PR, no Cargo de Professor de 

Ensino Superior, do  Campus  de Curitiba II, para apresentação de trabalho 

intitulado “Michel Foucault: a parresia cínica e a estilística trans-histórica da 

arte  moderna”  na 1ª  Jornada  Transdisciplinar  de  Estudios  em 

Gubernamentalidad:  Máquinas  del  saber,  mecanismos  del  poder,  

práticas  de  subjetivácion  interdisciplinarios, a  ser  realizado  na 

Universidad de Chile, no período de 29/08/2014 a 04/09/2014.

Art.  2º  Esta  Portaria  gera  efeitos  retroativos,  revogadas  as 

disposições em contrário. 

Art.  3º Publique-se nos  sites oficiais  da  Unespar  e  dos  seus 

campi.

Paranavaí, 26 de setembro de 2014.

Antonio Carlos Aleixo
Reitor 


